[image: image1.jpg]i
It

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЧУЛКОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА ВАЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От 14.11.19г

	            № 189а

Об утверждении  среднесрочного финансового плана

 Чулковского   сельсовета на 2020 год
В соответствии со ст.174 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Чулковского сельсовета постановляет:
1.Утвердить прилагаемый    среднесрочный финансовый план Чулковского сельсовета на 2020 -2022 годы.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                    Т.Н.Абросимова

	                         Приложение1

	к постановлению

	администрации Чулковского   сельсовета

	                             от .2019 г № 189,а

	Среднесрочный финансовый план Чулковского сельсовета                             на   20020  -   2022   годы

	Таблица 1

	Основные параметры бюджетной системы Чулковского сельсовета                                  на   2020    -   2022     годы

	(тыс.руб.)

	Показатели
	2018 год
отчет
	2019 год (ожид.испол-е)
	2020 год
	Плановый период

	2021год
	2022 год

	               Бюджет Чулковского сельсовета

	Доходы, всего
	      10055,927
	        9412,835
	10319,865
	11596,830
	12083,800

	в том числе:

	- налоговые и неналоговые доходы
	       4655,574
	4659,9
	5623,800
	6551,500
	     6856,200

	- безвозмездные поступления
	       5400,353
	4752,935
	        4696,065
	5045,330
	     5227,600

	Расходы, всего
	       9995,3
	       9412,835
	        10319,865

	11596,830
	12083,800

	из них:

	Расходы на обслуживание муниципального долга

	- межбюджетные трансферты
	1766,4
	1546,8
	1101,7
	1676,5
	1676,5

	Профицит (+), дефицит (-)
	         60,6
	             -

	                       -
	               -
	                   -

	Верхний предел муниципального внутреннего долга

	на начало года

	на конец года

	Верхний предел муниципального внешнего долга

	на начало года

	на конец года

	Распредление бюджетных ас                                 Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств Чулковского сельсовета Вачского

Муни                                                                                        муниципального района 2020- 2022 годы

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2020 год (тыс. руб.)
	Плановый период

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	2021 год (тыс. руб.)
	2022 год (тыс. руб.)

	АДМИНИСТРАЦИЯ Чулковского СЕЛЬСОВЕТА
	491

	10319,9
	11596,8
	12083,8

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	3571,4
	3588,2
	3680,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	3520,4
	3537,0
	3630,2

	Муниципальная программа "Комплексное развитие территории Чулковского поселения Вачского муниципального района на 2019-2021 годы"

	01
	04
	01 0 00 00000
	000
	2608,8
	2626,7
	2719,9

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	01
	04
	01 А 01 00590
	000
	2608,8
	2 626,7
	2719,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	01 А 01 00590
	100
	1 294,9
	1 294,9
	1294,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	01 А 01 00590
	200
	1288,9
	1306,8
	1400,0

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	04
	01 А 01 00590
	800
	25,0
	25,0
	25,000

	Непрограмные расходы

	01
	04
	88 0 00 00000
	000
	911,6
	910,3
	910,3

	Непрограммное направление деятельности

	01
	04
	88 8 00 00000
	000
	911,6
	910,3
	910,3

	Содержание аппарата управления

	01
	04
	88 8 01 00000
	000
	911,6
	910,3
	910,3

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	01
	04
	88 8 01 00590
	000
	24,3
	23,000
	23,000

	Межбюджетные трансферты

	01
	04
	88 8 01 00590
	500
	24,3
	23,000
	23,000

	Глава местной администрации

	01
	04
	88 8 01 08000
	000
	887,3
	887,300
	877,300

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	88 8 01 08000
	100
	887,3
	887,3
	887,3

	Резервные фонды

	01
	11
	00 0 00 00000
	000
	0,300
	0,500
	0,500

	Муниципальная программа "Комплексное развитие территории Чулковского поселения Вачского муниципального района на 2019-2021 годы"

	01
	11
	01 0 00 00000
	000
	0,300
	0,500
	0,500

	Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территорииЧулковскогоского поселения"

	01
	11
	01 1 00 00000
	000
	0,300
	0,500
	0,500

	Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	01
	11
	01 1 01 00000
	000
	0,300
	0,500
	0,500

	Резервный фонд администрации

	01
	11
	01 1 01 23000
	000
	0,300
	0,500
	0,500

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	11
	01 1 01 23000
	800
	0,300
	0,500
	0,500

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	50,7
	50,7
	50,7

	Муниципальная программа "Комплексное развитие территории Чулковского поселения Вачского муниципального района на 2019-2021 годы"

	01
	13
	01 0 00 00000
	000
	50,7
	50,7
	50,7

	Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Чулковского поселения"

	01
	13
	01 1 00 00000
	000
	0,2
	0,2
	0,2

	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на территории поселения

	01
	13
	01 1 02 00000
	000
	0,2
	0,2
	0,2

	Проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Вачского муниципального района

	01
	13
	01 1 02 25920
	000
	0,2
	0,2
	0,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	01 1 02 25920
	200
	0,2
	0,2
	0,2

	Подпрограмма "Противодействие коррупции в администрации с.Чулково

	01
	13
	01 2 00 00000
	000
	0,500
	0,5
	0,5

	Противодействие коррупции в администрации с.Чулково

	01
	13
	01 2 01 00000
	000
	0,500
	0,5
	0,5

	Реализация мероприятий, направленных на противодействие коррупции

	01
	13
	01 2 01 25900
	000
	0,500
	0,5
	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	01 2 01 25900
	200
	0,500
	0,5
	0,5

	Подпрограмма "Организация досуга населения, проведение общественно-значимых праздничных и культурно-спортивных мероприятий на территории поселения с.Чулково"

	01
	13
	0160000000
	000
	50,0
	50,000
	50,000

	Проведение общественно - значимых праздничных мероприятий на территории поселения

	01
	13
	01601

00000
	000
	50,0
	50,000
	50,000

	Прочие выплаты по обязательствам Вачского муниципального района

	01
	13
	0160126000
	000
	50,0
	50,000
	50,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	0160126000
	200
	50,0
	50,000
	50,000

	Национальная оборона

	02
	00
	00 0 00 00000
	000
	81,0

	82,0
	86,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03
	00 0 00 00000
	000
	81,0
	82,0
	86,0

	Непрограмные расходы

	02
	03
	88 0 00 00000
	000
	81,0
	82,0
	86,0

	Непрограммное направление деятельности

	02
	03
	88 8 00 00000
	000
	81,0
	82,0
	86,0

	Непрограммные расходы за счет средств федерального бюджета

	02
	03
	88 8 04 00000
	000
	81,0
	82,0
	86,0

	Субвенции на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	88 8 04 51180
	000
	81,0
	82,0
	86,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	02
	03
	88 8 04 51180
	100
	74,8
	77,7
	80,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	02
	03
	88 8 04 51180
	200
	6,2
	5,0
	5,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	00 0 00 00000
	000
	828,7
	1652,7
	1690,5

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	00 0 00 00000
	000
	828,7
	1652,7
	1690,5

	Муниципальная программа "Комплексное развитие территории поселения с.Чулково Вачского муниципального района 2019-2021гг. "

	03
	10
	01 0 00 00000
	000
	828,7
	1652,7
	1690,5

	Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения с.Чулково"

	03
	10
	01 1 00 00000
	000
	828,7
	1652,7
	1690,5

	Мероприятия по вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории поселения

	03
	10
	01 1 03 00000
	000
	828,7
	1652,7
	1690,5

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	03
	10
	01 1 03 00590
	000
	621,2
	1522,2
	1524,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	03
	10
	01 1 03 00590
	100
	189,6
	191,5
	193,4

	Межбюджетные трансферты

	03
	10
	01 1 03 00590
	500
	431,6
	1330,7
	1330,7

	Проведение противопожарных мероприятий

	03
	10
	01 1 03 25910
	000
	207,5
	130,5
	166,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	03
	10
	01 1 03 25910
	200
	130,5
	130,5
	166,4

	Капитальные вложения в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности

	03
	10
	01 1 03 25910
	400
	77,0
	0
	0

	Национальная экономика

	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	3817,6
	4362,2
	4535,1

	Общеэкономические вопросы

	04
	01
	00 0 00 00000
	000
	15,8
	37,7
	37,7

	Муниципальная программа "Комплексное развитие территории поселения с.Чулково Вачского муниципального района 2019-2021гг. "

	04
	01
	01 0 00 00000
	000
	15,8
	37,7
	37,7

	Подпрограмма "Содействие занятости населения на территории поселения с.Чулково"

	04
	01
	01 7 00 00000
	000
	15,8
	37,7
	37,7

	Организация оплачиваемых общественных работ

	04
	01
	01 7 02 00000
	000
	15,8
	37,7
	37,7

	Мероприятия по содействию временной занятости населения

	04
	01
	01 7 02 29920
	000
	15,8
	37,7
	37,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	04
	01
	01 7 02 29920
	100
	15,8
	37,7
	37,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	3500,0
	4324,0
	4496,9

	Муниципальная программа "Комплексное развитие территории поселения с.Чулково Вачского муниципального района 2019-2021гг."

	04
	09
	01 0 00 00000
	000
	3500,0
	4324,0
	4496,9

	Подпрограмма "Благоустройство территории поселения с.Чулково"

	04
	09
	01 8 00 00000
	000
	3500,0
	4324,0
	4496,9

	Содержание и ремонт автомобильных дорог

	04
	09
	01 8 01 00000
	000
	3500,0

	4324,0
	4496,9

	Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	04
	09
	01 8 01 20500
	000
	800,0
	1000,0
	1100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	01 8 01 20500
	200
	800,0
	1000,0
	1100,0

	Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	04
	09
	01 8 01 20600
	000
	2700,0
	3324,0
	3396,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	01 8 01 20600
	200
	2700,0
	3324,0
	3396,9

	Связь и информатика

	04
	10
	00 0 00 00000
	000
	301,3
	0
	0

	Муниципальная программа "Комплексное развитие территории поселения с.Чулково Вачского муниципального района2019-2021гг. "

	04
	10
	01 0 00 00000
	000
	301,3
	0
	0

	Подпрограмма "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселени я с.Чулково"

	04
	10
	01 1 00 00000
	000
	301,3
	0
	0

	Мероприятия по оповещению и информированию от чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов на территории поселения

	04
	10
	01 1 04 00000
	000
	301,3
	0
	0

	Реконструкция муниципального сегмента региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Нижегородской области

	04
	10
	01 1 04 22370
	000
	301,3
	0
	0

	Межбюджетные трансферты

	04
	10
	01 1 04 22370
	500
	301,3
	0
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12
	00 0 00 00000
	000
	0,5
	0,5
	0,5

	Муниципальная программа "Комплексное развитие территории поселения с.Чулково Вачского муниципального района"

	04
	12
	01 0 00 00000
	000
	0,5
	0,5
	0,5

	Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории поселения с.Чулково"

	04
	12
	01 5 00 00000
	000
	0,5

	0,5
	0,5

	Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории поселения

	04
	12
	01 5 01 00000
	000
	0,5
	0,5
	0,5

	Мероприятия в рамках подпрограммы "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории поселения с.Чулково"

	04
	12
	01 5 01 29030
	000
	0,5
	0,5
	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	12
	01 5 01 29030
	200
	0,5
	0,5
	0,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	1100,2
	990,7
	1174,3

	Благоустройство

	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	1100,2
	990,7
	1174,3

	Муниципальная программа "Комплексное развитие территории поселения с.Чулково Вачского муниципального района 2019-2021гг."

	05
	03
	01 0 00 00000
	000
	1100,2
	990,7
	1174,3

	Подпрограмма "Организация досуга населения, проведение общественно-значимых праздничных и культурно-спортивных мероприятий на территории поселения с.Чулково"

	05
	03
	01 6 00 00000
	000
	30,0
	51,1
	50

	Проведение общественно - значимых праздничных мероприятий на территории

поселения

	05
	03
	01 6 01 00000
	000
	30,0
	51,1
	50

	Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы

	05
	03
	01 6 01 25290
	000
	30,0
	51,1
	50

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	01 6 01 25290
	200
	30,0
	51,1
	50

	Подпрограмма "Благоустройство территории поселения с.Чулково"

	05
	03
	01 8 00 00000
	000
	1070,2
	939,6
	1124,3

	Озеленение территории

	03
	03
	01 8 02 20000
	000
	25,0
	15
	15

	Озеленение

	05
	03
	01 8 02 20100
	000
	25,0
	15
	15

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	01 8 02 20100
	200
	25,0
	15
	15

	Организация наружного освещения населенных пунктов

	05
	03
	01 8 03 00000
	000
	537,1
	483,1
	552,4

	Уличное освещение

	05
	03
	018 03 20200
	000
	537,1
	483,1
	552,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	01 8 03 20200
	200
	537,1

	483,1
	552,4

	Организация и содержание мест захоронения

	05
	03
	01 8 04 00000
	000
	30,0
	55,0
	55,0

	Организация и содержание мест захоронения

	05
	03
	01 8 04 20300
	000
	30,0
	55,0
	55

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	05
	03
	01 8 05 00000
	000
	478,1
	386,5
	501,9

	Прочие мероприятия по благоустройству

	05
	03
	01 8 05 20400
	000
	478,1
	386,5
	501,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	01 8 05 20400
	200
	478,1
	386,5
	501,9

	Образование

	07
	00
	00 0 00 00000
	000
	0,5
	0,5
	0,5

	Другие вопросы в области образования

	07
	09
	00 0 00 00000
	000
	0,5
	0,5
	0,5

	Муниципальная программа "Комплексное развитие территории поселения с.Чулково Вачского муниципального района2019-2021гг. "

	07
	09
	01 0 00 00000
	000
	0,5
	0,5
	0,5

	Подпрограмма "Профилактика наркомании и токсикомании на территории поселения с.Чулково"

	07
	09
	01 3 00 00000
	000
	0,5
	0,5
	0,5

	Мероприятия по профилактике правонарушений и наркомании на территории поселения

	07
	09
	01 3 01 00000
	000
	0,5
	0,5
	0,5

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	07
	09
	01 3 01 25200
	000
	0,5
	0,5
	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	07
	09
	01 3 01 25200
	200
	0,5
	0,5
	0,5

	Социальная политика

	10
	00
	00 0 00 00000
	000
	396,3
	396,3
	396,3

	Пенсионное обеспечение

	10
	01
	00 0 00 00000
	000
	345,8
	345,8
	345,8

	Муниципальная программа "Комплексное развитие территории поселения с.Чулково Вачского муниципального района2019-2021гг "

	10
	01
	01 0 00 00000
	000
	345,8
	345,8
	345,8

	Подпрограмма "Социальная защита населения Чулковского поселения"

	10
	01
	01 9 00 00000
	000
	345,8
	345,8
	345,8

	Ежемесячная доплата к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности

	10
	01
	01 9 01 00000
	000
	345,8
	345,8
	345,8

	Мероприятия в области социальной политики

	10
	01
	01 9 01 25280
	000
	345,8
	345,8
	345,8

	Межбюджетные трансферты

	10
	0100
	01 9 01 25280
	500
	345,8
	345,8
	345,8

	Другие вопросы в области социальной политики

	10
	06
	00 0 00 00000
	000
	50,5
	50,5
	50,5

	Муниципальная программа "Комплексное развитие территории поселения с.Чулково Вачского муниципального района 2019-2021гг "

	10
	06
	01 0 00 00000
	000
	50,5
	50,5
	50,5

	Подпрограмма "Безбарьерная среда жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных граждан поселения с.Чулково"

	10
	06
	01 4 00 00000
	000
	0,5
	0,5
	0,5

	Безбарьерная среда жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных граждан

	10
	06
	01 4 01 00000
	000
	0,5
	0,5
	0,5

	Мероприятия в области социальной политики

	10
	06
	01 4 01 25280
	000
	0,5
	0,5
	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	10
	06
	01 4 01 25280
	200
	0,5
	0,5
	0,5

	Подпрограмма "Организация досуга населения, проведение общественно-значимых праздничных и культурно-спортивных мероприятий на территории поселения с.Чулково"

	10
	06
	01 6 00 00000
	000
	50,0
	50,0
	50,0

	Проведение общественно - значимых праздничных мероприятий на территории поселения

	10
	06
	01 6 01 00000
	000
	50,0
	50,0
	50,0

	Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы

	10
	06
	01 6 01 25290
	000
	50,0
	50,0
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	10
	06
	01 6 01 25290
	200
	50,0
	50,0
	50,0

	Прочие непрограммные расходы

	14
	03
	88 8 05 00000
	000
	524,2
	524,2
	524,2

	Субсидии бюджетам бюджетной системы

	14
	03
	8880593000
	000
	524,2
	524,2
	524,2

	Всего

	10319,9
	11596,8
	12083,8

	в том числе:

	Собственные полномочия

	10238,9
	11514,8
	11997,8

	Субвенции из областного фонда компенсаций

	81,0
	82
	86